Договор купли-продажи трактора №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство: трактор марки ______, состоящий из ______, год выпуска ______, двигатель номер ______, вид топлива – ______, цвет ______, номер кузова ______ (далее по тексту – Трактор).

1.2. Собственником трактора является Продавец согласно свидетельству о регистрации права собственности.

1.3. Отчуждаемое транспортное средство не принадлежит третьим лицам по праву собственности, не находится в залоге или под арестом.
2. Цена договора
2.1. Цена продажи трактора, установленная по результатам аукциона, составляет _______________  рублей с учетом НДС.

Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи движимого имущества в порядке, установленном в п. 2.2 Договора.

2.2. Сумма задатка в размере ____________ рублей, внесенная Покупателем на счет Продавца засчитывается в сумму цены продажи движимого имущества на момент заключения Договора.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за движимое имущество сумму в размере  __________ рублей  с учетом НДС.

2.4. Покупатель вносит указанную сумму в день заключения договора купли-продажи движимого имущества.
3. Переход права собственности

3.1. Право собственности по Договору возникает у Покупателя с момента подписания регистрации договора в Ростехнадзоре.

3.2. Передача трактора подтверждается актом приема-передачи, который является неотъемлемой частью Договора.

3.3. Покупатель с момента подписания акта приема-передачи несет риск случайной гибели или случайного повреждения движимого имущества и бремя его содержания.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец вправе:
Требовать своевременной выплаты по настоящему договору с момента заключения соглашения.
4.2. Продавец обязуется:
Передать транспортное средство в собственность Покупателю за оговоренную плату.

Предоставить транспортное средство, которое соответствует характеристикам, указанным в тексте документа в надлежащем состоянии

В случае наличия скрытых дефектов и недостатков мотоцикла, сообщить о них Покупателю.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
4.3. Покупатель вправе:
Требовать передачи права собственности на отчуждаемый объект с момента подписания настоящего соглашения.
4.4. Покупатель обязуется:
Своевременно выплатить денежную сумму в пользу продавца в размере, установленном настоящим соглашением.

Принять транспортное средство, которое соответствует заявленным характеристикам.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. Продавец несет ответственность за недостатки отчуждаемого объекта в случае их выявления после подписания соглашения.

5.3. Если эти недостатки были оговорены сторонами, продавец ответственности не несет.
6. Разрешение споров
6.1. Все возникшие разногласия по поводу исполнения своих обязательств по договору разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае если в процессе переговоров стороны не пришли к общему выводу, споры будут разрешаться в судебном порядке.
7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением сторонами своих обязательств по Договору;

- в случае, предусмотренном п. 4.3 Договора.

7.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр Договора находится у Продавца, один экземпляр Договора находится у Покупателя.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/